

## 569

### Besluit van 17 december 1987 tot wijziging van een aantal koninklijke besluiten in verband met een wijziging van de bestuurlijke structuur van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 21 oktober 1985, nr. AW 85/U992, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Overwegende, dat het wenselijk is bepalingen in algemene maatregelen van bestuur ter uitvoering van de Algemene burgerlijke pensioenwet en van enkele andere wetten aan te passen aan de wijzigingen die in de genoemde wet zijn aangebracht bij de Wet van 17 december 1987 (Stb. 568);

De Raad van State gehoord (advies van 14 januari 1986, nr. W 04.85.0566b/10b.6.01.);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 16 december 1987, nr. AW87/U1085, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

#### Artikel I

Het koninklijk besluit van 12 januari 1966 (Stb. 8)<sup>1</sup> wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1 wordt onderdeel p vervangen door:  
p. de leden van het bestuur van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds, met uitzondering van de voorzitter;

B. Artikel 5 wordt vervangen door:

Artikel 5. Het bestuur kan voorschriften geven voor de uitvoering van dit besluit.

#### Artikel II

In artikel 1a, tweede lid, tweede volzin, van het koninklijk besluit van 12 januari 1966 (Stb. 12)<sup>2</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

### **Artikel III**

In de artikelen 2, derde lid, 3, tweede lid, en 4, eerste, tweede, derde en vijfde lid van het koninklijk besluit van 12 januari 1966 (Stb. 13)<sup>3</sup> worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

### **Artikel IV**

In artikel 1, vijfde en zesde lid, van het koninklijk besluit van 12 januari 1966 (Stb. 15)<sup>4</sup> worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

### **Artikel V**

In de artikelen 1, eerste lid, 2, 3, tweede lid, 4 en 5 van het koninklijk besluit van 12 januari 1966 (Stb. 17)<sup>5</sup> worden de woorden «De directie» telkens vervangen door «Het bestuur» en worden de woorden «de directie» telkens vervangen door «het bestuur».

### **Artikel VI**

In artikel 7, zesde lid, onder a, van het Verhaalsbesluit Algemene burgerlijke pensioenwet (Stb. 1967, 364) worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

### **Artikel VII**

In artikel 8, derde lid, van het koninklijk besluit van 19 december 1967 (Stb. 683)<sup>6</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

### **Artikel VIII**

Het koninklijk besluit van 11 juni 1975 (Stb. 338) wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel b wordt vervangen door:
- b. bestuur: het bestuur van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds;
2. De letteraanduiding c wordt verletterd tot d;
3. Een nieuw onderdeel c wordt toegevoegd, luidend:
- c. directie: de directie van het Spoorwegpensioenfonds.

B. In de artikelen 2, eerste lid, 3 en 4, eerste lid, worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur onderscheidenlijk de directie.

### **Artikel IX**

Het koninklijk besluit van 15 januari 1977 (Stb. 27) wordt als volgt gewijzigd:

- A. In artikel 1 wordt onderdeel c vervangen door:
- c. het bestuur: het bestuur van het fonds.

B. In de artikelen 2, onder a, b, c, d, f, g, en h en 6 worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

## **Artikel X**

Het koninklijk besluit van 5 september 1979 (Stb. 529)<sup>7</sup> wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel b wordt vervangen door:
- b. bestuur: het bestuur van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds;
2. Een nieuw onderdeel c wordt toegevoegd, luidend:
- c. de directie: de directie van het Spoorwegpensioenfonds.

B. In de artikelen 2, 3, 4 en 7, derde lid, worden de woorden «De directie» telkens vervangen door «Het bestuur onderscheidenlijk de directie» en worden de woorden «de directie» telkens vervangen door «het bestuur onderscheidenlijk de directie».

## **Artikel XI**

In artikel 3, tweede lid, van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 1979, 621)<sup>8</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## **Artikel XII**

In artikel 3, tweede lid, van de Uitkeringsregeling 1966 (Stb. 1979, 622)<sup>8</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## **Artikel XIII**

In artikel 4, derde lid, van de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (Stb. 1972, 64)<sup>9</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## **Artikel XIV**

In artikel 2, vierde lid, onder c, van het Besluit experiment flexibel uittreden PTT-personeel (Stb. 1979, 765)<sup>10</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## **Artikel XV**

In artikel I – H 1, eerste lid, onder c ten derde, van het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)<sup>11</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## **Artikel XVI**

In artikel 2, tweede lid, van het koninklijk besluit van 23 november 1972 (Stb. 1979, 623)<sup>12</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## **Artikel XVII**

In artikel 3, tweede lid, van het koninklijk besluit van 23 november 1972 (Stb. 1979, 624)<sup>12</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door het bestuur.

## **Artikel XVIII**

In de artikelen 36, zesde lid, en 38, tweede lid, van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 248)<sup>13</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## Artikel XIX

In de artikelen 31 a, zesde lid, en 31 c, tweede lid, van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354)<sup>14</sup> worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

## Artikel XX

In de artikelen 71, zesde lid, en 73, tweede lid, van het Ambtenarenreglement Staten-Generaal (Stb. 1979, 123)<sup>14</sup> worden de woorden »de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

## Artikel XXI

In de artikelen 59, zesde lid, en 61, tweede lid, van het Ambtenarenreglement voor de gemeentepolitie 1958 (Stb. 1957, 547)<sup>15</sup> worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

## Artikel XXII

In de artikelen 59, zesde lid, en 61, tweede lid, van het Ambtenarenreglement voor de rijkspolitie 1975 (Stb. 1976, 172)<sup>15</sup> worden de woorden «de directie» telkens vervangen door: het bestuur.

## Artikel XXIII

In artikel 11, derde lid, van het Besluit uitvoering Algemene militaire pensioenwet (Stb. 1966, 447)<sup>16</sup> worden de woorden «de directie» vervangen door: het bestuur.

## Artikel XXIV

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 december 1987

Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,  
C. P. van Dijk

Uitgegeven de *vierentwintigste* december 1987

De Minister van Justitie,  
F. Korthals Altes

Het advies van de Raad van State wordt niet openbaar gemaakt op grond van het bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op de Raad van State.

<sup>1</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 14 februari 1985, Stb. 137

<sup>2</sup> Gewijzigd bij koninklijk besluit van 26 april 1984, Stb. 244

<sup>3</sup> Gewijzigd bij koninklijk besluit van 20 juli 1977, Stb. 454

<sup>4</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 22 maart 1976, Stb. 194

<sup>5</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 28 maart 1984, Stb. 139

<sup>6</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 26 januari 1982, Stb. 46

<sup>7</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 18 juli 1983, Stb. 393

<sup>8</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 14 augustus 1987, Stb. 422

<sup>9</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 11 december 1985, Stb. 729

<sup>10</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 26 augustus 1985, Stb. 536

<sup>11</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 27 november 1987, Stb. 557

<sup>12</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 28 augustus 1986, Stb. 488

<sup>13</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 18 november 1987, Stb. 555

<sup>14</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 16 november 1987, Stb. 554

<sup>15</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 20 maart 1987, Stb. 161

<sup>16</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 14 november 1985, Stb. 606

## NOTA VAN TOELICHTING

Het ontwerp strekt ertoe de algemene maatregelen van bestuur die ter uitvoering van de Algemene burgerlijke pensioenwet en van enkele andere wetten zijn gegeven, aan te passen aan de nieuwe bestuurlijke structuur van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds.

In de Algemene burgerlijke pensioenwet is een bestuurlijke structuur neergelegd die overeenkomt met die van bedrijfspensioenfonds. Dat wil zeggen dat in beginsel alle bestuurlijke bevoegdheden bij een paritair samengesteld bestuur zijn gelegd. Waar voorheen de Algemene burgerlijke pensioenwet aan de directie van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds bepaalde taken opdroeg en bevoegdheden toekende, wordt dit thans gedaan aan het bestuur van het fonds.

Dit ontwerp trekt die lijn door naar de algemene maatregelen van bestuur die zijn gegeven ter uitvoering van de Algemene burgerlijke pensioenwet en van enkele andere wetten.

Het onderhavige ontwerp is summier getoetst overeenkomstig de in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van algemene maatregelen van bestuur opgenomen beknopte vragenlijst. Gezien het zeer beperkte karakter ervan bestaan tegen het ontwerp uit een oogpunt van deregulering geen bezwaren.

De datum van inwerkingtreding van deze algemene maatregel van bestuur zal dezelfde zijn als die van de wet waarbij de nieuwe bestuurlijke structuur van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds wordt ingevoerd, te weten 1 januari 1988.

De Minister van Binnenlandse Zaken,  
C. P. van Dijk